
Kasubdit Sarana Prasarana 

dan Kemahasiswaan 

Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam 

Sekretaris Ditjen Pendidikan 

Islam 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
TENTANG 

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI PTKI REKRUTMEN BARU 
TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberian bantuan biaya pendidikan 
bagi mahasiswa tidak mampu secara ekonomi dan 

memiliki potensi akademik baik untuk menempuh 
pendidikan di perguruan tinggi pada program studi 
unggulan sampai lulus tepat waktu, makadipandang perlu 

menetapkan Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi 
PTKI Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2018; 

  b. bahwa program Bidikmisi Rekrutmen Baru Tahun 
Anggaran 2018 harus diselenggarakan dengan tepat 
sasaran, transparan dan akuntable, maka diperlukan 

kerjasama yang baik antara Direktorat Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam dengan Perguruan Tinggi Penyelenggara 
program Bidikmisi; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Direktur Jenderal PendidikanIslam tentang Penetapan 
Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi PTKI Rekrutmen 
Baru Tahun Anggaran 2018; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
233, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6138); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
NOMOR 4685 TAHUN 2018 



Kasubdit Sarana Prasarana 

dan Kemahasiswaan 

Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam 

Sekretaris Ditjen Pendidikan 

Islam 

 

 

  

 

 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 
tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. 
 

 
 
 

 
8. 

Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 254/PMK.05/2015 

tentang Belanja Bantuan Sosial Pada Kementerian 
Negara/Lembaga sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 228/PMK.05/2016 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 254/PMK.05/2015 tentang Belanja Bantuan Sosial 

Pada Kementerian Negara/Lembaga; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 
Bantuan Pemerintah Pada Kementerian Agama 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 

tentang Bantuan Pemerintah Pada Kementerian Agama; 

  10. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama. 

   

MEMUTUSKAN: 
 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
TENTANG PENETAPAN PERGURUAN TINGGI 

PENYELENGGARA BIDIKMISI REKRUTMEN BARU TAHUN 
ANGGARAN 2018. 
 

KESATU : Menetapkan nama-nama perguruan tinggi keagamaan Islam 
sebagai Perguruan Tinggi PenyelenggaraBidikmisi PTKI 
Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2018 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 
 
 

 
 
 

: 
 
 

 
 
 

Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum KESATU wajib : 
a. Melakukan rekrutmen mahasiswa calon penerima 

Beasiswa Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru; 
b. Merencanakan, mengelola, melakukan pembinaan kepada 

para penerima Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru dengan 

baik dan dapat dipertanggungjawabkan; 
c. Mengikuti seluruh peraturan dalam petunjuk teknis 

Beasiswa Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru; 
d. Melaporkan hasil penyelenggaraan beasiswa Bidikmisi 

PTKI Rekrutmen Baru kepada Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 
 
 

 

 

 



Kasubdit Sarana Prasarana 

dan Kemahasiswaan 

Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam 

Sekretaris Ditjen Pendidikan 

Islam 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari 
keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 
Anggaran (DIPA) Direktorat Jenderal pendidikan Islam 

Kementerian Agama Tahun Anggaran 2018 Nomor : SP DIPA-
025.04.1.426302/2017 tanggal 5 Desember 2017. 

  
 

KEEMPAT : 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  8 Oktober 2018 
 

DIREKTUR JENDERAL 
PENDIDIKAN ISLAM, 
 

 
TTD 

 
 

KAMARUDDIN AMIN 

 
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL 

PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR : 4685 TAHUN 2018

TENTANG

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI REKRUTMEN BARU

TAHUN ANGGARAN 2018

NO. KOP NAMA PTKI PROPINSI KABUPATEN KUOTA

1 1
FAI Universitas Nahdlatul Ulama 

Indonesia Jakarta
DKI Jakarta Kota Jakarta Pusat 10

2 1
FAI Universitas Ibnu Chaldun 

Jakarta
DKI Jakarta Jakarta Timur 10

3 1 STAI Al-Aqidah Al-Hasyimiyyah DKI Jakarta Kota Jakarta Timur 10

4 2 STAI Miftahul Huda Subang Jawa Barat Subang 10

5 2
Sekolah Tinggi Agama Islam Al 

Hidayah Bogor
Jawa Barat Kota Bogor 10

6 2
STIE Syariah Darul Ulum 

Purwakarta
Jawa Barat Purwakarta 10

7 2 STAI Nahdlatul Ulama Tasikmalaya Jawa Barat Kota Tasikmalaya 10

8 2
Sekolah Tinggi Agama Islam Al 

Karimiyah Sawangan Depok
Jawa Barat Kota Depok 10

9 2
Sekolah Tinggi Agama Islam Mahad 

Aly Cirebon
Jawa Barat Cirebon 10

10 2 STAI Al Jawami Cileunyi Bandung Jawa Barat Bandung 10

11 2 IAI Bunga Bangsa Cirebon Jawa Barat Cirebon 10

12 3
Fakultas Agama Islam Universitas 

Muhammadiyah Yogyakarta
DI Yogyakarta Bantul 10

13 3
Fakultas Agama Islam Universitas 

Ahmad Dahlan Yogyakarta
DI Yogyakarta Bantul 10

14 4 STIT MAKHDUM IBRAHIM TUBAN Jawa Timur Tuban 10

15 4
Institut Agama Islam Qamarul Huda 

Loteng

Nusa Tenggara 

Barat
Lombok Tengah 10

16 4
STID Mustafa Ibrahim Al-

Ishlahuddiny Kediri Lombok Barat

Nusa Tenggara 

Barat
Lombok Barat 10

17 4
IAI AL-QOLAM GONDANGLEGI 

MALANG
Jawa Timur Malang 10

18 4
FAI Universitas Darul Ulum 

Jombang
Jawa Timur Jombang 10

19 4 STAI Attanwir Bojonegoro Jawa Timur Bojonegoro 10

20 4
STIT AL URWATUL WUTSQO 

JOMBANG
Jawa Timur Jombang 10

21 4
FAI UNIVERSITAS PESANTREN 

TINGGI DARUL ULUM JOMBANG
Jawa Timur Jombang 10

22 4
IAI PANGERAN DIPONEGORO 

NGANJUK
Jawa Timur Nganjuk 10

23 4
Sekolah Tinggi Islam Blambangan 

Banyuwangi
Jawa Timur Banyuwangi 10



NO. KOP NAMA PTKI PROPINSI KABUPATEN KUOTA

24 4
Institut Agama Islam Uluwiyah 

Mojokerto
Jawa Timur Mojokerto 10

25 4 FAI UNIVERSITAS ISLAM MALANG Jawa Timur Kota Malang 10

26 4
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM 

MIFTAHUL ULA NGANJUK
Jawa Timur Nganjuk 10

27 4 STAI Darussalam Nganjuk Jawa Timur Nganjuk 10

28 4 Institut Agama Islam Tribakti Kediri Jawa Timur Kediri 10

29 5
Sekolah Tinggi Agama Islam 

Sepakat Segenep Kutacane
Aceh Aceh Tenggara 10

30 5
STIT Muhamamdiyah Aceh Barat 

Daya
Aceh Aceh Barat Daya 10

31 5
Sekolah Tinggi Ilmu Syari`ah Al-

Aziziyah Sabang
Aceh Kota Sabang 10

32 5
Sekolah Tinggi Ilmu Tarbiyah  Al-

Hilal Sigli
Aceh Pidie 10

33 5
FAI UNIVERSITAS 

MUHAMMADIYAH ACEH
Aceh Kota Banda Aceh 10

34 5 STAI Jam'iatut Tarbiyah Lhoksukon Aceh Aceh Utara 10

35 6 STIT Syekh Burhanuddin Pariaman Sumatera Barat Kota Pariaman 10

36 6
STAI Pengembangan Ilmu Al-Qur`an 

Sumatera Barat
Sumatera Barat Kota Padang 10

37 7
Institut Agama Islam Ma`arif 

Nahdlatul Ulama Metro Lampung
Lampung Kota Metro 10

38 7 STAI Ma`arif Kalirejo Lampung Lampung Lampung Tengah 10

39 8
Institut Agama Islam 

Muhammadiyah Sinjai
Sulawesi Selatan Sinjai 10

40 8
Sekolah Tinggi Agama Islam Al-

Amanah Jeneponto
Sulawesi Selatan Jeneponto 10

41 8
Institut  Agama Islam Al-Mawaddah 

Warrahmah Kolaka
Sulawesi Tenggara Kolaka 10

42 9
Sekolah Tinggi Agama Islam 

Jam`iyah Mahmudiyah
Sumatera Utara Langkat 10

43 9
Sekolah Tinggi Ilmu Tarbiyah Al-

Hikmah Tebing Tinggi
Sumatera Utara Kota Tebing Tinggi 10

44 10
Universitas Nahdlatul Ulama 

Surakarta
Jawa Tengah Kota Surakarta 10

45 10 Institut Agama Islam Imam Ghozali Jawa Tengah Cilacap 10

46 10
Sekolah Tinggi Agama Islam Al-

Anwar Sarang Rembang
Jawa Tengah Rembang 10

47 10
Sekolah Tinggi Agama Islam Sufyan 

Tsauri Majenang
Jawa Tengah Cilacap 10

48 10
Institut Pesantren Mathali'ul Falah 

Pati
Jawa Tengah Pati 10

49 10
Institut  Agama Islam Nahdlatul 

Ulama Kebumen
Jawa Tengah Kebumen 10

50 10 FAI Universitas Wahid Hasyim Jawa Tengah Kota Semarang 10

51 10
Sekolah Tinggi Agama Islam (STAI) 

Brebes
Jawa Tengah Brebes 10

52 10 STAI Nahdlatul Ulama Temanggung Jawa Tengah Temanggung 10



NO. KOP NAMA PTKI PROPINSI KABUPATEN KUOTA

53 11
FSI Universitas Islam Kalimantan 

Muh.Arsyad Al Banjary

Kalimantan 

Selatan
Banjarmasin 10

54 11
Institut Islam Darussalam 

Martapura

Kalimantan 

Selatan
Banjar 10

55 12 STAI Miftahul Ulum Tanjung Pinang Kepulauan Riau Tanjung Pinang 10

56 12 STAI Natuna Kepulauan Riau Natuna 10

57 12 STAI Diniyah Pekanbaru Riau Kota Pekanbaru 10

58 13
Sekolah Tinggi Agama Islam YASNI 

Muara Bungo
Jambi Bungo 10

59 13
Sekolah Tinggi Agama Islam Syekh 

Maulana Qori Bangko
Jambi Merangin 10

60 13
Sekolah Tinggi Agama Islam Ma'arif 

Sarolangun
Jambi Sarolangun 10

DIREKTUR JENDERAL

PENDIDIKAN ISLAM

TTD

KAMARUDDIN AMIN


